
部局名： 環境部 H24.1.31 現在

所 管 課 落 札 価 格
契 約 金 額
(消費税込み)

契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎県西彼杵郡長与町高田郷３６４０－３

1 環境部 環境政策課 H23.3.30 H23.4.1 7,000,000 7,350,000 (社)長崎県食品衛生協会 委託料 一般競争入札

会長　徳永　清隆 （３者）

長崎県長崎市本原町３５番２０号

2 環境部 環境政策課 H23.3.30 H23.4.1 14,150,000 14,857,500 ㈱旺計社　長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　藤原　可能 （２者）

長崎県佐世保市白岳町１６６－１

3 環境部 環境政策課 H23.4.4 H23.4.5 14,570,000 15,298,500 ㈱微研テクノス 委託料 一般競争入札

代表取締役　金岡　俊夫 （７者）

長崎県佐世保市白岳町１６６－１

4 環境部 環境政策課 H23.4.13 H23.4.18 2,242,000 2,354,100 ㈱微研テクノス 委託料 一般競争入札

代表取締役　金岡　俊夫 （４者）

長崎県西彼杵郡長与町高田郷３６４０－３

5 環境部 環境政策課 H23.4.13 H23.4.18 3,230,000 3,391,500 (社)長崎県食品衛生協会 委託料 一般競争入札

会長　徳永　清隆 （４者）

長崎県西彼杵郡長与町高田郷３６４０－３

6 環境部 環境政策課 H23.5.25 H23.5.30 4,100,000 4,305,000 (社)長崎県食品衛生協会 委託料 一般競争入札

会長　徳永　清隆 （３者）

長崎県諌早市船越町６４０－１－１０２

7 環境部 環境政策課 H23.6.13 H23.6.15 8,500,000 8,925,000 (株)太平環境科学センター長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　大里　義明 （５者）

長崎県佐世保市三川内新町２６番１

8 環境部 環境政策課 H23.7.8 H23.7.11 5,900,000 6,195,000 西部環境調査（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口　優親 （４者）

長崎県諌早市船越町６４０－１－１０２

9 環境部 環境政策課 H23.7.8 H23.7.11 980,000 1,029,000 (株)太平環境科学センター長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　大里　義明 （7者）

平成２３年度酸性雨調査委託
業務

平成２３年度国設酸性雨測定
所保守管理運営委託業務

平成２３年度有害大気汚染物
質調査分析業務委託

平成２３年度ダイオキシン類
調査業務委託

平成２３年度大村湾貧酸素水
塊観測業務委託

節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

平成２３年度長崎県設置大気
測定局等の自動測定機等保
守管理業務委託

平成２３年度長崎県水質監視
調査業務委託

平成２３年度長崎県大気汚染
監視テレメータシステム管理
運営業務委託

平成２３年度有明海広域総合
水質調査業務委託



部局名： 環境部 H24.1.31 現在

所 管 課 落 札 価 格
契 約 金 額
(消費税込み)

契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

長崎県長崎市田中町６０３－３

10 環境部 環境政策課 H23.7.20 H23.7.25 600,000 630,000 （株）環境衛生科学研究所 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　新宮　一広 （４者）

長崎県佐世保市三川内新町２６番１

11 環境部 環境政策課 H23.8.23 H23.8.26 972,000 1,020,600 西部環境調査（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口　優親 （２者）

長崎県諌早市船越町６４０－１－１０２

12 環境部 環境政策課 H23.8.30 H23.8.31 3,970,000 4,168,500 (株)太平環境科学センター長崎営業所 委託料 一般競争入札

所長　大里　義明 （４者）

佐賀県鳥栖市藤木町４－５

13 環境部 環境政策課 H23.12.1 H23.12.5 36,600,000 38,430,000 日立アロカメディカル株式会社鳥栖営業所 工事請負費 一般競争入札

所長　片平　真一 （２者）

雲仙市小浜町雲仙３２０

14 環境部 自然環境課 H23.4.1 H23.4.1 1,420,000 1,491,000 （財）自然公園財団雲仙支部 委託料 一般競争入札

所長　君野昌二 （１者）

長崎市宝町5-5

15 環境部 廃棄物対策課 H23.5.16 H23.5.20 1,300,000 1,365,000 玉野総合コンサルタント（株）長崎事務所 委託料 指名競争入札

代表者　川上　丈二 （５者）

福岡市博多区大井2-10-22

16 環境部 廃棄物対策課 H23.6.3 H23.6.9 3,100,000 3,255,000 中外テクノス（株）九州支店 委託料 指名競争入札

支店長　鎌田　茂樹 （１３者）

長崎市三京町2750-1

17 環境部 廃棄物対策課 H23.6.9 H23.6.15 30,000,000 31,500,000 長崎不法投棄物撤去共同企業体 委託料 一般競争入札

代表構成員　（株）西菱環境開発　代表取締
役　西村邦俊

（１者）

福岡市東区東浜1-5-12

18 環境部 廃棄物対策課 H23.7.29 H23.8.3 13,000,000 13,650,000 東和環境科学（株）九州支店 委託料 指名競争入札

支店長　小谷　聖滋 （７者）

雲仙公園内公衆便所清掃業
務委託

産業廃棄物処理施設（安定
型最終処分場）の埋立容量
調査業務委託

平成２３年度国設酸性雨測定
所オゾン計保守点検業務委
託

平成23年度モニタリングポス
ト設置工事

平成２３年度クリーンアップ事
業（撤去・分別業務）

平成２３年度排出ガス等調査
業務委託

産業廃棄物最終処分場の支
障状況等調査及び対策工事
設計業務委託

平成２３年度島原半島内地下
水道調査業務委託

産業廃棄物最終処分場に係
る浸透水、放流水等の水質
検査業務委託



部局名： 環境部 H24.1.31 現在

所 管 課 落 札 価 格
契 約 金 額
(消費税込み)

契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

福岡市博多区上呉服町10-1博多三井ビル

19 環境部 廃棄物対策課 H23.10.21 H23.10.26 272,000 285,600 ソラン西日本（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　末吉　孝一 （３者）

長崎市三京町2750-1

20 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 590,000 619,500 （株）西菱環境開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　西村　邦俊 （４者）

大村市東三城町6-1

21 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 599,000 628,950 （株）シンコー 委託料 一般競争入札

代表取締役　田代　スミ子 （４者）

大村市東三城町6-1

22 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 849,000 891,450 （株）シンコー 委託料 一般競争入札

代表取締役　田代　スミ子 （４者）

長崎市三京町2750-1

23 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 800,000 840,000 （株）西菱環境開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　西村　邦俊 （３者）

五島市上大津町2238-2

24 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 1,200,000 1,260,000 （株）セイホウ開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　吉田　秀夫 （４者）

南松浦郡新上五島町有川郷2522-3

25 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 1,400,000 1,470,000 さかもと・ヒロカワ共同企業体 委託料 一般競争入札

代表構成員　（株）さかもと
代表取締役　坂本　保

（４者）

壱岐市石田町池田仲触1489

26 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 2,900,000 3,045,000 眞弓商事（有）・（株）クボタ共同企業体 委託料 一般競争入札

代表構成員　眞弓商事（有）
代表取締役　眞弓　倉夫

（４者）

産業廃棄物処理関係報告書
データ入力業務委託

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（西彼保健所管
内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（県央保健所管
内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（県南保健所管
内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（県北保健所管
内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（五島保健所管
内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（上五島保健所
管内）

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（壱岐保健所管
内）



部局名： 環境部 H24.1.31 現在

所 管 課 落 札 価 格
契 約 金 額
(消費税込み)

契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号

対馬市美津島町雞知乙481-21

27 環境部 廃棄物対策課 H23.12.7 H23.12.13 1,120,000 1,176,000 不動商事・対州海運共同企業体 委託料 一般競争入札

代表構成員　（株）不動商事
代表取締役　早田　和子

（３者）

. 諫早市多良見町化屋1781-1

28 環境部 環境政策課 H23.11.7 H23.11.11 1,630,000 1,711,500 正晃（株）長崎営業所 委託料 指名競争入札

環境保健研究センター 所長　　山田　宣博 （３者）

安全キャビネット保守点検業
務委託

平成２３年度クリーンアップ事
業処分業務（対馬保健所管
内）


